平成 30年 3月 14日

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社

報 道 関 係 各位

「ＩＳＨＩＮ満喫！ぶちうまおもてなし」キャンペーン開始に伴う知事表敬訪問について

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社中国支社（広島市中区、支社長：長谷川浩司）は、
山口県が取り組んでいる観光キャンペーン「やまぐち幕末ＩＳＨＩＮ祭」と連携し、「長州」や「ゆかりの偉人名」など
『幕末維新』にちなんだ料理メニューキャンペーン「ＩＳＨＩＮ満喫！ぶちうまおもてなしキャンペーン」を実施します。
このキャンペーン開始にあたり、山口県知事への表敬訪問を行いますので併せてお知らせします。

記

【キャンペーン概要】

1．開 催 期 間  平成 30年 3月 20日（火）～平成 31年 3月 31 日（日）

2．参加エリア  山口県内所在のサービスエリア 7 箇所

3．参加メニュー  6 品 （詳細は別紙をご参照ください）

4．県との連携  やまぐち幕末ＩＳＨＩＮ祭おいでませパスポート特別企画「ＩＳＨＩＮ満喫

キャンペーン」の「長州こだわり グルメ編」に本メニューも参加します。

            「やまぐち幕末ＩＳＨＩＮ祭・ＰＲサポーター」として登録しています。

（平成 29年 7月 22日付登録番号第 23号）

5．物産展開催  平成 30年 3月 24日（土）、3月 25日（日）の 2日間において、山口県(長州藩)、高知県

(土佐藩)、佐賀県（肥前藩）、鹿児島県(薩摩藩)の商品を集めた「明治維新150 年物産展」を

開催いたします。

開催場所：E2A 中国自動車道 美東サービスエリア（上り線）・（下り線） 2 箇所

開催時間：9：00～17：00

【県知事表敬訪問実施概要】

日   時 平成 30年 3月 19日（月）11 時 30分～（11 時 50 分 終了予定）

場   所
山口県庁 3階（山口県山口市滝町１−１）
11 時 30分～表敬訪問・贈呈式：知事応接室にて

内   容

1）「ＩＳＨＩＮ満喫！ぶちうまおもてなし」キャンペーン概要などの説明

2）「ＩＳＨＩＮ満喫！ぶちうまおもてなし」キャンペーンメニューの知事試食及び商品贈呈等

3）歓談

4）記念撮影

出席者

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社 中国支社長 長谷川 浩司（はせがわ こうじ）

イーグル興業株式会社 代表取締役社長 沼 孝宏（ぬま たかひろ）

藤井産業株式会社 代表取締役社長 藤井 喜信（ふじい よしのぶ）

株式会社広電宮島ガーデン 代表取締役社長 中田 幸男（なかた ゆきお）

「ＩＳＨＩＮ満喫！ぶちうまおもてなし」キャンペーン 参加メニュー 別紙

1 中国自動車道 2 中国自動車道

1,000円
（税込）

1,500円
（税込）

3 中国自動車道 4 山陽自動車道

880円
（税込）

1,000円
（税込）

5 山陽自動車道 6 山陽自動車道

1,500円
（税込）

1,500円
（税込）

美東ＳＡ（上り線） 美東ＳＡ（下り線）

維新　長州どりとふぐのから揚げ定食
（いしん　ちょうしゅうどりとふぐのからあげていしょく）

長州五傑のよくばりカレー丼
（ちょうしゅうごけつのよくばりかれーどん）

当エリアで人気商品の「鶏の唐揚げ」と「ふぐの唐揚げ」が一度
に食べられるボリュームたっぷりな定食です。鶏肉には、「長
州どり」を使用し、幕末維新の一つである「長州」を感じる内容
となっています。

長州藩の偉人、長州五傑にちなみ、山口県産5種の食材を
カレーに盛り込みました。鹿野高原豚のヒレかつや長州どりの
ﾛｰｽﾄ、くりまさる（かぼちゃ）等をトッピングしたよくばりなカレー
丼です。

晋作さんが長州でおもてなしをすると仮定すると何を選ぶだろ
う？　という発想から構成したメニューです。郷土料理「けん
ちょう」や「瓦そば」、夏みかんのしそわかめご飯など地元の食
文化満載です。

「長州どり」と鹿児島県産の豚肉を使用し、また酢の物はダシ
の効いた土佐酢を使用しており、維新への要となる「薩長同
盟」をイメージしています。

鹿野ＳＡ（上下線） 佐波川ＳＡ（上り線）

維新の旗揚げ！フライ３種盛定食
（いしんのはたあげ！ふらいさんしゅもりていしょく）

ひろぶみ君のおすすめふく天重
（ひろぶみくんのおすすめふくてんじゅう）

サクサクパン粉の「くじらメンチカツ」、長州どりのジューシーな
唐揚げ、そして山口でお馴染みの「ふぐの唐揚げ」。明治維新
の旗上げとなった地、長州の美味３種を一度に食べられる贅
沢な定食です。

長州五傑、初代総理大臣の『伊藤博文』　彼が下関を訪れた
際に食したふぐの美味さに感激。県令に命じ禁断のグルメ
だったふぐが解禁されたと言われております。ぜひ、この機会
にふく天重をご賞味ください。

下松ＳＡ（上り線） 下松ＳＡ（下り線）

晋作おもてなし御膳
（しんさくおもてなしごぜん）

長州薩摩盟友御膳
（ちょうしゅうさつまめいゆうごぜん）